
 UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:             /QĐ-SYT  Thanh Hóa, ngày       tháng 12  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả đề tài nghiên cứu khoa học và sáng kiến cải tiến cấp 

cơ sở của Trung tâm Y tế huyện Nông Cống thực hiện năm 2022 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Luật khoa học và Công nghệ nước Cộng hòa XHCN Việt Nam; 

 Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa 

học và công nghệ; 

 Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa 

quản lý; 

 Căn cứ Biên bản họp ngày 05/12/2022 của Tổ thẩm định đề tài nghiên 

cứu khoa học và sáng kiến cải tiến cấp cơ sở năm 2022;  

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng khoa học công nghệ Ngành Y tế 

tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận kết quả 05 đề tài nghiên cứu khoa học và sáng kiến cải 

tiến cấp cơ sở của Trung tâm Y tế huyện Nông Cống thực hiện năm 2022. 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Chủ nhiệm đề tài và cơ quan chủ quản được hưởng các quyền 

theo Quy định hiện hành của nhà nước về nghiên cứu khoa học & công nghệ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) thường trực Hội đồng khoa học công nghệ Ngành, Chánh 

Văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Cơ quan chủ quản và chủ nhiệm đề tài có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như điều 3;  

- Lưu VP, HĐKHCN(lt, 02). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Cẩn 

  



DANH SÁCH ĐỀ TÀI NCKH CẤP CƠ SỞ 

Thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Nông Cống năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày         /12/2022 của Sở Y tế) 

 

 

TT Tên đề tài Chủ nhiệm đề tài Xếp loại 

1 

Sáng kiến: Giải pháp triển khai nhân rộng 

mô hình quản lý bệnh tăng huyết áp tại hệ 

thống y tế cơ sở trên địa bàn huyện Nông 

Cống năm 2022 

BSCKI  

Trần Anh Nam 
Đạt 

2 

Khảo sát thực trạng viêm nhiễm đường 

sinh dục của phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ 

tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

Nông Cống năm 2022 

Bác sỹ 

 Bùi Thị Thu 
Đạt 

3 

Đánh giá tình trạng dinh dưỡng ở thanh 

thiếu niên 15 -18 tuổi và một số yếu tố liên 

quan đến hành vi ăn uống, lối sống ở học 

sinh tại trường Trung học Phổ thông Nông 

Cống 1, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh 

Hóa 

Cử nhân 

 Cao Văn Thành 
Đạt 

4 

Tình hình nhiễm giun truyền qua đất ở phụ 

nữ 15 -45 tuổi và các yếu tố liên quan tại 

xã Vạn Hòa, huyện Nông Cống, tỉnh 

Thanh Hóa 

Bác sỹ  

Nguyễn Thị Vân 
Đạt 

5 

Đánh giá kết quả truyền thông giáo dục 

sức khỏe cho người cao tuổi, yếu tố liên 

quan và những giải pháp trong quản lý, 

nâng cao sức khỏe người cao tuổi tại 10 xã 

trên địa bàn huyện Nông Cống năm 2022 

Th.s  

Nguyễn Thị Thu 
Đạt 

 


		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-11T15:10:02+0700


		2022-12-12T08:42:57+0700


		2022-12-12T08:43:12+0700


		2022-12-12T08:43:36+0700


		2022-12-12T08:43:55+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T08:46:08+0700




